PUBLICADO NO D.O.U.
De ____/____/____.
Seção ____, Pág ____.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA nº. 3656/2014.

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais, estatutárias e de acordo com o processo n° 0026572/2014, que contém a
Decisão Judicial e Parecer de Força Executória, prolatada nos autos do processo n° 18678-
47.2014.4.01.3900, em trâmite na 5ª Vara Federal da Seção Judiciária do Estado do Pará

RESOLVE:

Tornar sem efeito o ato administrativo de nomeação e posse do professor BENEDITO

UBIRATAN DE SOUSA PINHEIRO JUNIOR, habilitado em concurso público para o cargo

de Professor do Magistério Superior, Classe Auxiliar, Nível 1, nomeado por meio da Portaria nº

2764/2014,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de  02.07.2014,  seção  02,  página  69,  e

empossado em 03.07.2014, por motivo de decisão judicial.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 03 de setembro de 2014.

CARLOS EDÍLSON DE ALMEIDA MANESCHY
Reitor

PUBLICADO NO D.O.U.
De ____/____/____.
Seção ____, Pág ____.

	PORTARIA nº. 3656/2014.
	RESOLVE:

	CARLOS EDÍLSON DE ALMEIDA MANESCHY 		 					Reitor